

**Mac´n Cheese Triangles paniert TK 1kg**

vorgebacken, Dreiecke aus Makkaroni und Käse, Stück ca. 26 g

Artikel Nummer 261169

Beschreibung

Beschreibung Webshop	Der amerikanische Klassiker Mac´n Cheese war die Inspiration für diesen Snack mit einer köstlichen Füllung aus Makkaroni und Käse. Dieser Snack ist bereits paniert und vorgebacken, deshalb sind sie in der Fritteuse schnell fertig. Ideal auf einer Appetizer-Platte zusammen mit anderen Aviko Snacks oder als Beilage zu Streetfood Menüs. Mac´n Cheese Dreiecke sind vegetarisch.
Marke	Aviko
Bezeichnung des Lebensmittels	Makkaroni und Käse Dreiecke, paniert, vorgebacken, tiefgefroren
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	Mac´n Cheese Triangle TK Av1kg

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Karton 6 Beutel à 1 kg
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	1,1
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	1
Einzelmenge Inhalt	1
Einzelmenge Art	KG
Temperaturführung	tiefgekühlt

Details

Zutatenverzeichnis	Makkaroni (24%) (Wasser, HARTWEIZENGRIß), Wasser, Gouda Käse (17%) (MILCH, Kartoffelstärke, Salz, Starterkultur, mikrobielles Lab), Mehl (WEIZEN, Mais), pflanzliches Öl (Raps, Sonnenblumen), Mais, Frischkäse doppelrahmstufe (MILCH, SAHNE, Salz, Starterkultur, mikrobielles Lab, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl)), Mehl (Malz, WEIZEN), Salz, modifizierte Stärke (Mais, Kartoffel), Stärke (WEIZEN, Mais), Glukosesirup, Kräuter und Gewürze, GERSTENMALZEXTRAKT, Natriumkaseinat (MILCH), Dextrose, natürliches Käse Aroma (MILCH), Hefe, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose, Xanthan, Guarkernmehl, Methylcellulose), EIWEIßPULVER, Gemüse (Knoblauch, Zwiebel), Stabilisator (Dinatriumdiphosphat, Calcium-sulfat, Natriumalginat), VOLLEIPULVER, natürliches Aroma (WEIZEN).
Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Halbarkeit: **-12°C 1 Monat, ***-18°C siehe Aufdruck.
Geeignet für die Zubereitung	mit Fritteuse, mit Backofen
Gebrauchs-/Zubereitungsanleitung	Backofen: 200°C, 10-15 Min. Vor dem Gebrauch nicht auftauen. Jedes Gerät ist anders; Bitte betrachten Sie die obigen Angaben als Richtwerte. Frittieren: Max. 175°C, Portion ca. 500G, 3-3½ Min.
Name des Inverkehrbringers	Transgourmet DE Hildesheim Logistik, 31135 / Hildesheim
Ursprungsland	Niederlande

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise	mit Phosphat/en
Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II	
Eier/Erzeugnisse	ja
Glutenhaltige Getreide	ja
Gerste	ja
Weizen	ja
Milch/Erzeugnisse	ja

Nährwerte

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)

Energiegehalt kj:	1.248
Energiegehalt kcal:	299
Fett in g:	17
davon gesättigte Fettsäuren in g:	5
Kohlenhydratgehalt in g:	26
davon Zucker in g:	1,2

Ballaststoffe in g:	2
Eiweiß in g:	10
Salz in g:	1,3

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.

Mac´n Cheese Triangles paniert TK 1kg

Artikel Nummer 261169

Datum 16.04.2025